

COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) JANEIRO/2020 - CONTRATANTE CIASC

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	FORNECEDOR/CONTRATADA	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
0028/20	02/01/2020	FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPOFICIAIS SC	Publicação legais em DOE/SC referente a Dezembro/2019	1	R\$ 1.858,95	R\$ 1.858,95	R\$ 1.858,95
0095/20	09/01/2020	BRY TECNOLOGIA S.A.	Renovação de Certificado Digital Contabilista	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00
0088/20	10/01/2020	ACRIL INDUSTRIA E COMERCIO DE ACRILICOS LTDA	Defletor em acrílico cristal, espessura 3,0mm medindo 1,60m x 0,45m	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00
0090/20	10/01/2020	CENTRAL DAS BATERIAS - CDI COM. DE PEÇAS AUTOM. EIRELI - ME	Baterias de 60 Ah	1	R\$ 338,00	R\$ 338,00	R\$ 338,00
0106-1/20	10/01/2020	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Borrifador de plástico, capacidade aproximada de e500ml	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00	R\$ 255,00
			Limpa pedras - galão 5 litros	4	R\$ 29,50	R\$ 118,00	
			Desinfetante 3 em 1 - limpador, desinfetante e perfumador - galão 5 litros	4	R\$ 24,50	R\$ 98,00	
0106-2/20	10/01/2020	B.BRASIL PROD. DE LIPEZA DE DESC. LTDA	Espanador de pena n40	10	R\$ 28,80	R\$ 288,00	R\$ 288,00
0108/20	13/01/2020	ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	Assinatura Zênite Fácil Estatais - 01 acesso, pelo período de 12 meses	1	R\$ 7.548,00	R\$ 7.548,00	R\$ 7.548,00
0111/20	13/01/2020	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA..	Revestimento Graffiato, standard, uso externo, tipo riscado, cor branco, 25kg	1	R\$ 138,70	R\$ 138,70	R\$ 953,90
			Argamassa cimento-cola, cinza, uso externo, AC-III, 20kg	5	R\$ 24,90	R\$ 124,50	
			Rejunte acrílico, cor palha ou similar, 1kg	5	R\$ 9,50	R\$ 47,50	
			Cimento Comum, 50kg	14	R\$ 20,90	R\$ 292,60	
			Malha 15X15cm de aço CA-60 nervurado, #4,20mm, 3X2m	3	R\$ 17,00	R\$ 51,00	
			Gesso em pó, 1kg	2	R\$ 4,30	R\$ 8,60	
			Brita 3/4'''	2	R\$ 145,50	R\$ 291,00	
0112/20	13/01/2020	CLEMAR ENGENHEIRA LTDA	Serviço de robobinamento do motor elétrico de 5 CV, 380 volts, trifásico, substituição dos ro	1	R\$ 5.922,00	R\$ 5.922,00	R\$ 5.922,00
0115/20	13/01/2020	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Saco plástico para lixo 100 litros 0,09 pacote com 100 unidades	20	R\$ 37,50	R\$ 750,00	R\$ 1.373,00
			Saco plástico para lixo 200 litros na cor azul pacote com 100 unidades	6	R\$ 88,00	R\$ 528,00	
			Papel toalha intercalado 23x23, com 01 dobra cor branca, pacote com 1000 folhas	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00	
0126/20	14/01/2020	SETHI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PROTUDOS ELÉTRONICOS	Manutenção, conserto e transporte de uma Impressora marca/modelo Sethi 3D S2	1	R\$ 531,92	R\$ 531,92	R\$ 531,92
0137/20	14/01/2020	MILIUM SANTA MONICA - LOJA DE DEP. MILIUM LTDA	Materiais hidráulicos para reforma do banheiro da Presidência	1	R\$ 13,79	R\$ 13,79	R\$ 13,79
0138/20	16/01/2020	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Gás freon R22	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00	R\$ 565,00
			Solda foscooper	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	
			Nitrogênio	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00	
0143/20	16/01/2020	DA ILHA MÁRMORES E GRANITOS EIRELI	Soleira de piso, mármore, polido, edindo 200x20x2cm	1	R\$ 142,00	R\$ 142,00	R\$ 531,72
			Soleira de piso, granito, polido, medindo 59x11x2cm	1	R\$ 90,58	R\$ 90,58	
			Soleira de piso, granito, polido, medindo 72x10x2cm	1	R\$ 32,28	R\$ 32,28	
			Soleira de piso, granito, polido, medindo 95x19x2cm	1	R\$ 43,32	R\$ 43,32	
			Soleira de piso, mármore, polido, medindo 95x17x2cm	1	R\$ 157,33	R\$ 157,33	
			Soleira de janela com pingadeira, mármore, polido, medindo 60x17x2cm	1	R\$ 66,21	R\$ 66,21	
0144-1/20	16/01/2020	FARMACIA SUMAIA	Medicamentos e materias necessários para os atendimentos no ambulatorios do CIASC	1	R\$ 1.492,10	R\$ 1.492,10	R\$ 1.492,10
0144-2/20	16/01/2020	FARMACIA MEDFARMA	Medicamentos e materias necessários para os atendimentos no ambulatorios do CIASC	1	R\$ 635,90	R\$ 635,90	R\$ 635,90
0149/20	16/01/2020	RDO COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI	Confecção de 5 (cinco) placas indicativas de 360x150mm, e 4 (quatro) placas indicativas de	1	R\$ 209,36	R\$ 209,36	R\$ 209,36
0150/20	16/01/2020	GH TECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE TELEINFORMÁTICA LTDA	Cabo de rede parch cord cat 5e azul RJ45 de 50cm	150	R\$ 9,45	R\$ 1.417,50	R\$ 1.417,50
0160/20	16/01/2020	SENHOR DAS CHAVES COMÉRCIO DE FECHADURASLTDA	Abertura de porta (Saída de emergência entre sala 10 e sala 11)	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 149,00
			Confecção de 02 chaves comuns (Saída de emergência entre sala 10 e sala 11)	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	
			Confecção de 02 chaves comuns para um armaário que já possui fechadura, mas sem chav	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	
			Cópia de chave comum (uma para sala do ambulatório e duas para a porta dupla de vidro d	3	R\$ 8,00	R\$ 24,00	
0162/20	17/01/2020	SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Café 500g	260	R\$ 8,25	R\$ 2.145,00	R\$ 2.347,17
			Açúcar 5kg	10	R\$ 9,98	R\$ 99,80	
			Adoçante 100ml	10	R\$ 3,55	R\$ 35,50	
			Chá misto	2	R\$ 7,59	R\$ 15,18	
			Chá multiervas	2	R\$ 2,79	R\$ 5,58	
			Chá de cidreira	6	R\$ 2,49	R\$ 14,94	
			Filtro de papal para café numero 103	6	R\$ 3,15	R\$ 18,90	
			Guardanapo de papel pequeno	3	R\$ 1,89	R\$ 5,67	
			Detergente para louças 500ml	4	R\$ 1,65	R\$ 6,60	

0167/20	21/01/2020	ACRIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ACRÍLICOS LTDA	Defletor em acrílico cristal, espessura 3,0mm medindo 1,60m x 0,45m	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00	R\$ 790,00
0168/20	21/01/2020	RODOVIÁRIA SANTA TEREZINHA LTDA	Empresa Santa Terezinha - Linhas Colônia Santana e Sertão do Imaruim	88	R\$ 6,75	R\$ 594,00	R\$ 594,00
0169/20	21/01/2020	SETUF INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	Empresa Biguaçu - Patamar 1	95	R\$ 4,40	R\$ 418,00	R\$ 3.516,60
			Empresa Biguaçu - Patamar 2	278	R\$ 4,80	R\$ 1.334,40	
			Empresa Biguaçu - Patamar 4	28	R\$ 6,65	R\$ 186,20	
			Empresa Biguaçu - Patamar 1	227	R\$ 4,40	R\$ 998,80	
			Empresa Biguaçu - Patamar 2	32	R\$ 4,80	R\$ 153,60	
			Empresa Biguaçu - Patamar 4	64	R\$ 6,65	R\$ 425,60	
0170/20	21/01/2020	CONSÓRCIO FÊNIX (MUNICIPAL)	Linhas Municipais	2704	R\$ 4,18	R\$ 11.302,72	R\$ 11.302,72
0171/20	21/01/2020	SETUF INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	Empresa Imperatriz - Linha Arituri	30	R\$ 6,75	R\$ 202,50	R\$ 202,50
0173/20	21/01/2020	TOTALINE - 3JP COMERCIO DE AR CONDICIONADO LTDA-ME	Aparelho de ar condicionado com capacidade 12.000 BTUs	1	R\$ 2.087,13	R\$ 2.087,13	R\$ 4.908,38
			Aparelho de ar condicionado com capacidade 18.000 BTUs	1	R\$ 2.821,25	R\$ 2.821,25	
0183/20	21/01/2020	JZRS OFICINA LTDA. - ME	Conserto de (02) dois relógio de protocolo marca henry patrimônio: 8237 e 9574 reprogram	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00	R\$ 360,00
0184/20	23/01/2020	ARC SOLUÇÕES - ANA CLAUDIA DA SILVEIRA DA SILVA	Divisória simples de gesso acartonado drywall com perfil 48mm com fechamento de tubulaç	4,38	R\$ 77,00	R\$ 337,26	R\$ 6.741,27
			Divisória simples de gesso acartonado drywall com perfil 48mm com fechamento de tubulaç	21,81	R\$ 77,00	R\$ 1.679,37	
			Divisória de gesso acartonado drywall com perfil de 48mm e com isolamento acústico com v	15,45	R\$ 91,00	R\$ 1.405,95	
			Divisória de gesso acartonado com perfil de 48mm com isolamento acústico com vão de po	24,24	R\$ 91,00	R\$ 2.205,84	
			Divisória simples de gesso acartonado drywall com perfil 48mm para fechamento de vão de	1,68	R\$ 77,00	R\$ 129,36	
			Divisória simples de gesso acartonado drywall com perfil 48mm para fechamento de vão de	5,37	R\$ 77,00	R\$ 413,49	
			Porta de madeira em angelim completa medindo 80x210cm com instalação, para divisória d	1,00	R\$ 570,00	R\$ 570,00	
0231/20	24/01/2020	SULIMP - LEONARDO M. DA COSTA ME	Limpeza de caixa dagua (castelo) 20.000 litros	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	R\$ 1.660,00
			limpeza de cisternas de 50.000 litros	1	R\$ 960,00	R\$ 960,00	
			Limpeza de cisterna (castelo) 7.000 litros	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	
0234/20	24/01/2020	NCR MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Suporte fixo pata TV's de 40 e 60 polegadas	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00	R\$ 156,00
0245/20	28/01/2020	SANTA RITA COM. E INST. LTDA (ESTREITO)	Tomadas RJ45 categoria 5E referência 675038	20	R\$ 129,26	R\$ 2.585,20	R\$ 4.998,99
			Calhas 2000x110x20 mm com 3 divisões interna sistema x cor bege	20	R\$ 82,34	R\$ 1.646,80	
			Tomadas padrão brasileiro sistema X 10 amperes referência 675060	20	R\$ 15,22	R\$ 304,40	
			Broca HSS 3,0 mm	3	R\$ 3,71	R\$ 11,13	
			Broca HSS 5,0 mm	3	R\$ 3,30	R\$ 9,90	
			Jogo de ponta Bits para usar em parafusadeiras	1	R\$ 38,06	R\$ 38,06	
			Acoplador 110 x 20 sistema X referência 675053 X	30	R\$ 13,45	R\$ 403,50	
0252/20	28/01/2020	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	Base para mouse com apoio em gel cor preta	30	R\$ 20,90	R\$ 627,00	R\$ 1.021,25
			Cola p/stosa em bastão 8gr	36	R\$ 2,05	R\$ 73,80	
			Pasta suspensa de plástico transparente para arquivo com visor lateral e cartão	100	R\$ 2,78	R\$ 278,00	
			Grampo Trançado N1	5	R\$ 2,94	R\$ 14,70	
			Grampo Trançado N2	5	R\$ 5,55	R\$ 27,75	
0253/20	29/01/2020	COMERCIAL ELETRICA WD LTDA	Controlador CLR 115/230V 8DI 40 RL6ED10521FB080BA0 siemens descrição técnica	2	R\$ 665,57	R\$ 1.331,14	R\$ 1.960,58
			Modolo CLP p/logo 8 4E 45 DIG 230VCA/ VCC6ED10551FB000BA2 siemens descrição téc	2	R\$ 314,72	R\$ 629,44	
0261/20	29/01/2020	CASAS DA ÁGUA AGRON. LTDA	Cimento-cola AC-III, 20kg	3	R\$ 24,00	R\$ 72,00	R\$342,40
			Azulejo, liso, branco, 20x20cm	8,45	R\$ 32,00	R\$ 270,40	
0275/20	30/01/2020	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	Fita dupla face 12x20 silicone fixa forte	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00
0297/20	30/01/2020	HLANGELO - COMUNICAÇÃO DE DADOS E TELEFONIA LTDA	Instalação de 13m de eletrocalhas 400x100 e demais acessórios, corte em 2 placas de piso	1	R\$ 2.776,42	R\$ 2.776,42	R\$ 2.776,42
0270/20	31/01/2020	TOP SERVICE SEGURANÇA ELETRÔNICA	Gravador Digital de Vídeo MHDx5216	3	R\$ 2.250,00	R\$ 6.750,00	R\$ 9.996,00
			Caixa rack organizador HD	2	R\$ 460,00	R\$ 920,00	
			Balun Rack - 1580	32	R\$ 23,00	R\$ 736,00	
			Kit instalação (materiais diversos: Jumpers, acabamento, insumos, etc)	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	
			Mão de obra (instalação, organização, mapeamento de 48 câmeras e criação de perfil de 6	1	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00	
0303/20	31/01/2020	FERNANDO WATERKEMPER EMPREENDIMENTOS	Forro modular de EPS 125x625x30mm, revestimento liso, cor brabca, com instalação (80 pl	62,5	R\$ 54,69	R\$ 3.418,13	R\$ 3.418,13